[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 174/2022- PMSJ

TERMO DE ADESÃO N. 003/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP/ Nº 005/2022– GRANPAL
O MUNICÍPIO DE SÃO JERONIMO, neste ato representado pela Secretária de Governo, a Sra. Alessandra Streb Soares Azzi Araújo,  designada pelo Sr. Prefeito através do Decreto Municipal nº 4.890/2018,  pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Coronel Soares de Carvalho, 558, centro São Jerônimo/RS, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer Jurídico que opina pela Adesão, com fundamento no §9º do art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013, no §7º do art. 2º  do Decreto Municipal nº 3584/2003 e suas alterações e cláusula 29.1 do Edital do Pregão Eletrônico n. 005/2022 – Ata RP nº 031/22- Empresa:  Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares ltda, do Consorcio dos Municípios da Região Metropolitana de Porto Alegre - Granpal, RESOLVE FORMALIZAR a ADESÃO a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,  para contratação de empresa detentora do Registro, conforme segue:
OBJETO: aquisição de medicamentos para uso humano
ATA RP Nº  031/22 -Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares ltda, CNPJ 31.378.288/0001-66
	Item
	Cod
	Descritivo
	Unid.
	Qtd
	V. Unit. R$
	V. Total R$

	60
	0267663
	FUROSEMIDA 40 MG
	CP
	80.000
	0,0440
	3.520,00

Outrossim, determino a publicação dos atos nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93.

São Jerônimo, 02 de Março  de 2023.
ALESSANDRA SOARES AZZI STREB DE ARAUJO

SECRETÁRIA DE GOVERNO
Fone/Fax.: (51) 3651-1744E-mail: licitações@saojeronimo.rs.gov.br
CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 – São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]